e a valorizagdo dos profissionais da educagdo, objetivos centrais da Abertura do Ano Letivo 

da Rede Municipal de Ensino de Garanhuns. 

Face a isto, a respectiva Secretaria destaca que o valor proposto para a locagdo do 

espago acima citado ¢ de R$17.910,75 (dezessete mil novecentos e dez reais e setenta e cinco 

centavos). Para verificar a adequagdo do montante e aferir se a proposta representa, de fato, a 

melhor opgdo para a Administragdo, foram realizados estudos que concluiram que o valor de 

referéncia para locagdo do imovel situado na Av.

[...]

situagdo e dessa forma, chegou-se ao calculo determinando o valor correto para o aluguel do 

imovel vistoriado. 

Diante do exposto, a Secretaria Municipal de Educag¢do conclui que a locagdo do 

referido espaco, pelo periodo de 02 a 04 de fevereiro de 2026, no valor total de R$17.910,75 

(dezessete mil, novecentos e dez reais e setenta e cinco centavos), revela-se medida necessaria 

e adequada a realizacdo do mencionado evento. Ressalte-se que o imdvel em questdo atende 

de forma plena aos critérios de estrutura, localizacdo e custo, estando sob a responsabilidade